Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад № 31

 муниципального образования

Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от 31.08.2023г.                                                                                                    № 136-П

«Об организации добровольной пожарной дружины (ДПД)»

     Для предупреждения возникновения пожаров в учреждении, на территории

МБДОУ № 31 и соблюдения противопожарных мероприятий в 2023-2024 учебном

году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на 2023-2024 учебный год в МБДОУ  № 31 добровольную

пожарную дружину в количестве 5 человек: Тарасенко Е.В. – воспитатель, Саакян

З.С.  – младший воспитатель, Мхитарян А.А. – младший воспитатель, Жданович

А.Д. – повар, Радченко И.Г. – дворник.

2. Пожарной дружине  детского сада совместно с ответственным за пожарную

безопасность – Левченко Е.С., заведующим хозяйством, осуществлять контроль за

соблюдением противопожарного режима в помещениях и на территории

учреждения:
2.1. Регулярно проверять состояние складских, подсобных помещений, нефункционирующих

кирпичного сарая с подвалом и котельной, не допускать складирования в них мебели,

легковоспламеняющихся и горючих веществ.

2.2. Проводить один раз в месяц осмотр средств пожаротушения.

2.3. Следить за наличием исправных средств пожаротушения в помещениях учреждения.

2.4. Осуществлять своевременно перезарядку огнетушителей.

2.5. Содержать постоянно свободными запасные выходы из здания.

2.6. Не допускать сжигания мусора на территории учреждения.

2.7. Оповещать работников и администрацию в случае возгорания.

2.8. Обеспечивать эвакуацию детей при возникновении пожара.

2.9. Проводить разъяснительную работу среди персонала и родителей с целью выполнения

правил пожарной безопасности.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий   МБДОУ № 31    _______________ Сергиенко Ж.В.

        С приказом ознакомлены:
Левченко Е.С.

Тарасенко Е.В.

Саакян З.С.

Мхитарян А.А.

Жданович А.Д.

Радченко И.Г.

		2023-09-15T15:28:41+0300
	СЕРГИЕНКО ЖАННА ВИКТОРОВНА
	Я являюсь автором этого документа